Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
детский сад «Рябинка»

ПРИКАЗ № 116 А
«03» сентября 2019 г.                                                                                    с.Сотниково
«О внедрении профессиональных стандартов»
В целях обеспечения выполнения Постановления Правительства РФ от 27.06.2016 № 584, а также оптимизации работы МДОУ детского сада «Рябинка» в части внедрения профессиональных стандартов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по внедрению профессиональных стандартов.

2. Возложить на рабочую группу по внедрению профессиональных стандартов задачи, заключающиеся:

· в разработке планов внедрения профессиональных стандартов, соответствующих требованиям постановления Правительства РФ от 27.06.2016 № 584;

· в реализации соответствующих планов;

· в приведении в соответствие требованиям Постановления Правительства РФ от 27.06.2016 № 584 работы делопроизводителю МДОУ детского сада «Рябинка».
2.1. Выполнить указанные задачи в срок до 01.01.2020 г.

3. Включить в состав рабочей группы по внедрению профессиональных стандартов:

Председатель рабочей группы – заместителя заведующего Байкову К.В.
Члены рабочей группы:

1. старший воспитатель Добрынина Т.В.
2. председатель трудового коллектива Галсанова О.И.
3. специалист по кадрам Бурлакова Е.Е.

4. заместителя заведующего по АХЧ Котлярову Н.В.

4. Рабочей группе по внедрению профессиональных стандартов руководствоваться:

· основным Планом («Дорожной картой») по внедрению профессиональных стандартов; Приложение 1
· порядком распределения компетенций и ответственности между членами рабочей группы по внедрению профессиональных стандартов (Приложение № 2 к настоящему Приказу);

· Положением о рабочей группы по внедрению профессиональных стандартов (Приложение № 3 к настоящему Приказу).

5. Контроль над исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОУ детского сада «Рябинка»                              Т.П. Хлебодарова
С приказом ознакомлены:

	Байкова К.В.
	Галсанова О.И.
	Котлярова Н.В.

	Добрынина Т.В.
	Бурлакова Е.Е.